Sebagai kelanjutan dari proses imatttalt rjalant Syi'ah lmanriyah' maka

imamah ke tujuh sampai kedua belas di jabat oleh :

7 Musa lbnu Ja't'ar, wat'at tahun 183 H I 799 M

8. Abul Hasan 'Ali lbnu Musa, wafat tahun 202H / 813 M

g.AbuJa,farMuhammadIbnu.Ali,wafattahun220H/835M

10. Ali lbnu Muhammad, wafat tahun 254Hl 868 M

ll.AbuMuhammadAlHasanlbnuAli,wafattahun260HlST4M

12. Muhammad Ibnu Al Hassan atau biasa dikenal dengan sebutan Al Mahdi Al

Muntazhar yang dinyatakan menghilan gpadatahun 260H I 874M.2

Sekte Imamiyah itsna asyariyah atau lebih dikenal dengan Syi'ah dua belas

imam dimaksud bahwa aliran tersebut mengakui Al imam yang sah dari turunan Ali

bin Abi thalib adalah berjumlah dua belas imam (Twelve patricats)'

Sekte lmamiyah atau imam dua belas mempunyai pandangan dalam

Sebutan Syi'ah Imamiyah memperkuat makna Syi'ah sebagai

taham politik seperti siapa yang berhak menjadi kepala negara sebagai pengganti

Nabi. Bagaimana bentuk pemerintahan atau negara Islam dan apa yang dijadikan

sebagai dasar dalam undang-undang dasar sebuah negara Islam.

Selama kekhalifbhan khulafaurrasyidin (11 H I 632M- 35 H I 656M), orang-

orang Syi'ah berada dibawah sejumlah tekanan tertentu yang menjadi sangat besar

dinrasa kekhalifahan Bani Umayyah (40 FV66l M - 132 t11750 M) setelah mereka

tak lagi beroleh perlindungan dari permusnahan nyawa dan harta benda mereka,

namun makin besar tekanan yang ditujukan kepada mereka, makin teguh kepercayaan

puluh, menyatakan bahwa sementara Syi'isme berbicara kepada semua orang' ia tidak

akan diterima kecuali oleh sebagian kecil minoritas untuk men-Syi'ahkan orang di

luar Syi'ah dengan berbagai alasan'

Maka taqiyah dan esoterika syi'ah adalah saling bergantung, menurut

pernyataan seorang teolog terkemuka Syi'ah Syaikh Shaduq (w' 381 / 991), ia

mengatakan bahwa penghapusan taqiyah tidak diperkenankan hingga munculnya

kembali imam yang mengumumkan kebadgkitan (al-imamul Qoim) yang akan

menjadikart agama terwujud secara integral'

Penafsiran-penafsiran yang canggih terhadap taqiyah ini sekarang